

# SKANDINAVISKE CANADIENSAREN

TIDNING FÖR SKANDINAVERNA I CANADA.

Löp. No. 162. — ÅRG. 10.

WINNIPEG, MAN. MAJ 1895.

No. 5 — Lösn. 5 Cts.

FRÅN WINNIPEG TILL LAKE  
DAUPHIN,  
Via Arden med M. & N. R. R.

Som nog de flesta af denna tidnings läsare känna till, äro arbetsförtjensterna här i Winnipeg, så väl som annorstädes ganska små, hvar för en arbetare har svårt, att i en stad som denna uppnå en oberoende ställning. Derför beslöt jag mig för, att se mig om efter ett "Homestead" eller fritt regeringsland, och efter att hafva inbittadt under rättelser från åtskilliga orter, ansåg jag det bäst att först besöka Lake Dauphin distriktet.

Närmaste jernvägsstation var Arden i Manitoba och Northwesten jernvägen, der jag, efter att hafva förklaradt ändamålet med resan, erhöi half biljett retur. Jag lemnade Winnipeg lördagen den 4 Maj kl. 10 fm. och kom till Arden kl. 3.30 em, der jag stannade öfver på grund af häftigt och ihållande regn. Arden är ett litet nytt samhälle, beläget på en ås eller landsrygg, som går i riktning mot Lake Manitoba och som säges en gång hafva varit stranden af den stora sjön Agassiz. Den första byggnaden der uppfördes 1873 af Hudson Bay Co., som senare öfverlät egendomen till handlanden M. E. Boughton. Förutom denne finnes här ett par andre specierhandlande, en jernhandel, ett apotek, en kött-handel, ett hyrkuskverk, en smedja, två kyrkor och ett hotel (Snelgrove House).

Det var det sistnämnda som jag gjorde till mitt hem under vistandet i Arden. Nästa dag, eller söndagen, begynte jag resan mot Lake Dauphin till fots. Till följd af förra dagens regn, som ock af regnet som föll samma dag, var vägen mycket besvärlig, ja nästan rent af ofarbar för gående.

Kommen 8 eller 10 mil norr om Arden, (så långt hade jag att följa den förutnämnda åsen) löpte vägen genom en mera lågländ trakt, som nu till en del stod under vattnet. Oaktadt dessa försvarande omständigheter tillryggalade jag omkring 30 mil den dagen och stannade öfver natten hos Mr. Clouds.

Nu tycktes jag vara inom gränsen af ett nytt settlement, och, efter hvad folket sade, fanns här ett par eller tre townships, som ännu icke voro landtmäter skiftade men likväl till största delen bebodde. Såväl här, som på flere andra ställen, blef jag upplyst om, att skogen omkring Riding Mountain och Duck Mountain vintlar af villebråd såsom rådjur, hjort och elg. Hare och höns ansågs vara af förliten betydelse att omtala, men som jag dock sjelf såg i stort antal. Kommen öfver Turtle river, eller inom 10 eller 12 miles afstånd från Ochre river, i township 22 och 23 range 16 och 17, hade jag ett vackert land framför mig, med en utmärkt äng å ena sidan, samt blandad löf och barrskog å den andra. Detta land vill efter uppröjandet lemnas en åkerjord af bästa beskaffenhet; icke lös svartmjylla, utan mera rik på de sådesodling viktiga mineraliska beståndsdelarne och enligt

min tanke en åkerjord, som i torr väderlek kan behålla fuktigheten en längre tid. Detta land var icke så synnerligen mycket bebodt, men det var icke heller skiftadt eller öppnadt för settlement. Det lyder under Winnipeg Landoffice distrikt. Jag hade nu ändat andra dagens vandring och tog mitt nattquartier på Ochre river hotel. Här blef jag upplyst om, att jag den dagen hade vandrat mellan 40 och 42 mil, samt att det var 18 å 20 mil till staden Dauphin. Dels genom upplysningar, dels genom egna iakttagelser erfor jag, att de flesta vattendrag äro fulla af fisk.

Efter att hafva lemnat Ochre hotel den 7de var jag inne i Dauphin settlementet. Jag följde nu Dauphin sjöns stränder några mil, för att göra mina iakttagelser angående den. Så långt jag kunde se är stranden jemnt sluttande och något stenig, den sydvästra sidan omgifvas af en sandbank, som höjer sig 3 eller 4 fot öfver den öfriga marken, hvilken sandbank är beväxt med ung ekskog. Som sjön låg lugn och spegelklar, kunde jag icke motstå frestelsen att smaka på dess vatten, som jag till min stora för-

omringade of stora och grönskande åkerfält och dessa åter igen omgifne af böljande löfskog, kom jag in i en temligen tjock skog. Att jag nu var staden Dauphin nära, kunde jag sluta till af det surrande och ginslände ljudet från ett i gång varande sågverk. Dock kunde jag icke ännu se något af staden förr än jag kom på ca. två hundra fots afstånd från densamma, då det hela liksom en tafva upprullades för mig. Dauphin är ett litet blomstrande samhälle, beläget å den östra sidan af en öppen och bördig slätt af ungefär ett townships storlek, samt på norra stranden af Vermillion river.

När man tager i betraktande den korta tiden af 3 år sedan det första huset byggdes och endast två år sedan förste handlanden der nedslag sina bopålar, så kan man icke annat än förundra sig öfver de framsteg staden gjort och ännu gör, ty icke mindre än sex hus äro för närvarande under byggnad. Der finnes två hotel, tre specierhandlande, en jernhandel och en åkerbruksredskapshandel, ett apotek med doktor, ett bakeri, en köttbutik, enseltygverksstad, två åkare,

och Winnipeg. Kommen en stycke utanför staden mötte jag tre olika sällskaper på väg till Dauphin. Efter passerandet af dessa, mötte jag den ena vagnen efter den andra och alla tycktes hafva Dauphin till mål, ty konversationen inleddes alltid med "how far is it to Dauphin." De flesta tycktes hafva för afsigt, att stanna på landet strax, ty de hade medtagit husgerådssaker och allt.

Hvad slutsats kunna vi draga af denna tillströmning? Jo, landet måste vara af utmärkt beskaffenhet, när nybyggarna äro såder 3 eller 4 townships i förväg af landtmätarne. Skandinaver, som nu äro beslutna för ett tag upp land, borde icke låta tillfället gå sig ur händerna. Visserligen fordras ett litet kapital, men, genom att bilda en koloni eller genom att några gå samman, kan detta inskränkas till ganska litet. Ty, som nog en och hvar kan inse, är det åtskilliga ting, som tre eller fyra kunna lika lätt betjena sig af som en, samt äfven bistå hvarandra med råd och hjälp.

Skulle någon önska närmare upplysningar, så vill jag med nöje lemnas dem och är min adress: Hotel Svea, Winnipeg.

J. Andersson.

## CANADAS KLIMAT.

Så mycket missförstånd existerar angående Canadas Klimat, att här nedan angifna kortfattade utdrag af ett tal hållet af Doktor Hingston inför the Public Health Association i Montreal kan vara af intresse. Doktor Hingston förklarar att Canadas klimat försäker en förändring till det bättre på Europäers kropps konstitution. Han sade: "Förändringar i det mensklige systemet äro mycket synbara efter en vistelse i detta landet. Europäens rödblomnighet, så karakteristisk för honom, försvinner så småningom. Kroppens rundhet gifver vika för muskels hårdhet. Feta personer i Canada höra till undantagen. Här blifver håret mörkare och rakare, tänderna begynna förr att skadas, och ansigtsmuskulerna blifva framstående redan i ungdomen. Den varma tiden är icke lång nog att orsaka några större oregelbundenheter i lefvorn. Å andra sidan är kylan uppfrysande och ej tryckande. Klimatet leder icke, som många gjort sig en föreställning om, till en tidig död, snarare äro Canadas förhållanden gynnsamma för ett långt lif. Till följe af luftens torrhet är en låg temperatur mindre farlig här än i andra länder. Längre marscher hafva företagits i Canada under 40 till 50 graders kyla utan det ringaste skadliga inflytande. Naturligtvis är det nödvändigt att vara väl klädd.

Med hänsyn till dödligheten är densamma mindre än i Storbritannien. Smittosamma febrar hafva knappt kommit så långt som till Montreal. De febrar som existera här äro sådana, som kunna botas genom att uti ett nötskal innesluta en spindel och hänga samma omkring halsen. För lungsjuka är klimatet högst gynnsamt, och de torra månaderna under December, Januari och Februari äro synnerligen gynnsamma för utrotandet af phthisis."



EDMONTON, ALBERTA.

våning fann vara synnerligen friskt och vilsmakande. Efter närmare undersökning af stranden fann jag mellan stenarne en mängd döda fiskar, hvilka vågorna hade uppkastat. Det mesta var större fisk på en till två fots längd. Det säges, att tillgången på fisk är så riklig, att man kan få en halfblods indian att för 50 cents "ösa" upp ett lass af den varan. De bruka att under vintern hugga hål på isen och sedan ösa upp fisken med stora skoflar.

Landet, som jag nu passerade eller vid den västra sidan af Dauphin sjön, var omväxlande med små skogsjungar och öppna fält. Jorden utgjordes af djup svartmjylla, här och der anträffades ren torfmossa. Här, ungefär i midten af township 25 range 18, fann jag på en yta af ca. en kv. mil de för såväl hö som sådesodling skadliga alkaliske salterna. Äfven på ett annat ställe, jag tror det var i township 20 eller 21 range 15, kunde jag såväl i vattnet som på växtlig heten spåra dessa salter. Dessa voro de enda ställen som, så långt mina forskningar räckte, de kunde anträffas på. Efter att hafva passeradt en hel del vackra nybyggen,

us smedja, ett sågverk och ett Dominion Lands kontor. Det var på det sistnämnda ställe, som jag vid min ankomst till staden först aflade ett besök, och der jag erhöi en väl utstyrd karta öfver landet lydande under detta distrikt, samt upplysningar angående såväl det utstakade som det icke utstakade landet. Af dessa upplysningar framgick, att här icke var mycket igen af det utstakade landet och att det som fanns utgjordes af sektioner med uteslutande skog. Här var altså intet land att få efter min önskan, men jag beslöt mig dock för att göra en tur ut och bese det, då jag också fann det vara beväxt med skog af mindre värde och af svårbrytlig beskaffenhet. Dock vill det efter upbrytningen lemnas en temligen god sådesjord. Af personer, som voro mera lokaliserade och bekaate med orten, blef jag upplyst om, att längre norr ut fanns fyra eller fem townships, som ännu icke voro skiftade eller öppnade för settlement, men det oaktadt nästan helt och hållet upptagne. Ja, jag talade med personer, som voro bosatte på detta land och som hade fullgjort sina homestead skyl-

att komma på en plats hvar man icke blir så mycket besvärad af nattfrost som sommartiden. Det var derfor, som jag gjorde förfrågningar derom på skilda platser, men alla tycktes vara af den mening, att, så länge man icke går för långt ifrån de förut nämde Mountains, behöver man icke frukta för någon nattfrost. En person, som sade sig hafva fem års kännedom om orten yttrade: "Jag vill icke säga, att vi äro helt och hållet fria för nattfrost, men vi ha under den tid jag varit här icke haft frost, som gjort någon nämnvärd skada." Anmärkas bör, att denna person bodde ute på den så kallade Gilbert Plain, der hvarken Riding- eller Duck Mountain var inom synkretsen.

Hvad sista årets skörd angår tycktes alla vara belätne. Hvetet sades hafva gifvit 45 bushels per acre. Den enda olägenheten med potatisen sades vara, att den vill växa för stor. Trädgårdssaker af allslags trifvas utmärkt väl, hvilket man också kunde sluta till af de små, nätta och väl underhållna trädgårdarne, som man fick se vid hvarje nybygge.

Vi vilja nu returnera till Arden



SKANDINAVISKE  
**CANADIENSAREN**  
(SCANDINAVIAN CANADIAN).  
WINNIPEG, MANITOBA, CANADA.

Den första och största Skandinaviska  
tidning i hela Canada.

**PRENUMERATIONSAGIFTEN.**  
som bör erläggas i förskott, är i  
Canada och Förenta Staterna ett  
år (postporto inberäknadt) 50 cents.  
Till Skandinaviska länderna kostar  
tidningen (postporto inberäknadt)  
ett år \$1.00.

Korrespondenser och meddelan-  
den, som äro af allmänt intresse,  
emottagas med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviska Ca-  
nadiensaren önskas överallt och  
på alla platser i Amerika, der våra  
landsmän finnas.

Pennyngar och bref böra sändas  
till

**C. H. LUNDGREN,**  
Manager,  
SKANDINAVISKE CANADIENSAREN,  
P. O. BOX 642,  
WINNIPEG, MANITOBA,  
CANADA.

Af de till Winnipeg under april  
månad inkomne emigranter voro  
369 från Förenta Staterna, 325  
från Europa och 82 från östra Ca-  
nada.

Derof stannade 361 i Manitoba,  
378 i Nordvest-Territoriet och 65 i  
British Columbia.

"IRISH FARMING WORLD" af den  
12te april 1895, som utgives i  
Dublin, Irland, gifver herr T. M.  
Daly, Canadas inrikes minister, ett  
synnerligen smickrande omdöme  
för hans outtröttliga arbete i lan-  
dets intressen särskildt med hänsyn  
till emigrationsens befrämjande.  
Hans genomgående kändedom om  
vestra Canadas fordringar och in-  
tressen tilldrog sig tidigt allmän  
uppmärksamhet, och blef han der-  
för år 1892 kallad att inträda i  
Kabinetet som inrikes minister.

De, som hafva någon idé om det  
lands ofantliga utsträckning och  
dess mångfaldiga naturliga re-  
surser, dess hundrade millioner  
tunmland af rikt åkerbruchs-  
och betesland, dess stora mineral-  
rikedomar och oerhörda samt värdeful-  
la skogar, kunna bilda sig ett be-  
grepp om det ansvar, som tynger  
på minister Daly. Också äger man  
nu tillfredställande bevis på, att de  
mått och steg han vidtagit, för att  
offentliggöra Canadas resurser  
skola inbringa en rik skörd. Ca-  
nada har en uppåtstående nutid  
och en lysande framtid, och den  
stora "Vesterns" befolkande med  
tillfredsställelse och lyckliga jordbruk-  
are är så att säga hufvudpunkterna  
i herr Dalys politik. Det har all-  
tid varit hans sträfvan, sedan han  
åtog sig sin befattning, att göra  
jordbrukaren nöjd med sin omgif-  
ning, ty enligt han åsigt, hvilken  
också är den rätta, finner man de  
verksamaste emigrationsagenter-  
na i de tillfredställda nybyggarna.

**FOLKET I MANITOBA** och Nord-  
vestern kan känna sig uppmun-  
trade öfver de praktiska skördeut-  
sigtarna. Vi komma ej ihåg en  
säsongs, som öppnades mera hopp-  
ingivande. En tidig vår är af  
största fördel för denna del af lan-  
det. Hveteplantan har två huf-  
vudsakliga faror att bekämpa.  
Den ena af dessa är inträffandet af  
en för stark värme vid den tid, då  
grödan håller på att mogna; tor-  
kan upp kornet innan det fått  
sin nödvändiga fasthet. Den an-  
dra faran är tidiga frostanter, som  
krympa grödans kärna och göra  
den mindre värdefull. Och båda  
dessa faror förstöras i betydlig  
mån genom en sen säsongs. Ju se-  
nare det datum, å hvilket säden

läggs i jorden, desto troligare är  
det att tiden för dess mognad skall  
komma inom ramen af dessa vanski-  
liga och ogynnsamma förhållanden.

Den nuvarande säsongen är, på  
det hela taget, i det närmaste två  
veckor tidigare än vanligt. Säden  
är fullbordad, och de förhål-  
anden, under hvilka den försiggått,  
kunde knappast varit bättre. Tor-  
kan under största delen af våren  
gjorde det möjligt att plöja och så  
med största möjliga skyndsamt.  
De sedvanliga afbrotten och hin-  
drarna från ofta återkommande och  
starka värregn uteblevo denna  
vår. Men sedan just i rätta ögon-  
blicket kommo öfver hela Nord-  
vestern ymniga regnskurar gif-  
vande den vsta, som då så väl be-  
höfdes. Säden är derför nu ned-  
myllad i fälten under omständighe-  
ter, som må anses vara stördeles  
gynnsamma.

De två, tre lätta frostanter, som  
inträffade under första hälften af  
denna månad, hafva icke, hvad Ma-  
nitoba och Nordvestern beträffa,  
gjort grödan någon skada värd ens  
att omnäma. Ofördelaktiga vä-  
derleks rapporter från Förenta  
Staterna hafva dock bragt upp  
hvetepriset sista tiden ganska be-  
tydligt, och då det är antagligt att  
priset icke vill falla så snart igen  
utan snarare stiga, så kommer det  
å våra farmare, som icke lidit nå-  
gon skada, att se ännu mera smi-  
lande ut.

Det är resonligt att antaga, att  
efter den brist på regn vi hade  
sistlidne sommar, och den ringa  
quantitet af snö, som förekom i  
Nordvestern under sista vintern,  
vi kunna vänta åtminstone en me-  
delmåttig nederbörd under närmas-  
te framtid. Slår detta antagande  
in, böra vi denna sommar i Nord-  
vestern få en riklig skörd. Ej må  
vi förglömma att faror tro att möta  
före bergningstiden, men, som bör-  
jan är god och allt ser lofvande ut,  
skall Nordvestern kunna bereda sig  
på en period af stort välstånd, i  
samband med den stadiga för-  
bättring inom olika branscher af  
affärsvärlden, som så småningom  
gjort sig kännbar.

**MANITOBAS LIEUTENANT-GOVER-  
NÖR,** Sir John C. Schultz, hvilken  
nyligen blef af Hennes Majst. Dron-  
ningen beklädd med riddarvärdig-  
het, har gjort sig väl förtjent af  
denna utmärkelse, ty ingen är det  
som arbetat hårdare för Nord-  
vesterns framskridande än han. Dr.  
Schultz är af Skandinavisk här-  
komst; hans fader var nämligen  
en född Norrmän. Sjelf är han  
född i Ontario år 1840, och från  
Senator utnämndes han till lieute-  
nant Governor för Manitoba 1888.  
På grund af sin förtjenst och sina  
främstående egenskaper blef Dr.  
Schultz återutnämnd för en ny tids-  
period af fem år till guvernör för  
Manitoba. Lieut. guvernör Schultz  
uppbär nu titel af "Knight Com-  
mander of the Order of St. Michael  
and St. George."

**"EN ALLMÄNNELIG KYRKA."**

På en sådan lärde vi oss att tro  
redan i Luthers lilla katekes, men  
dock är det ett känt faktum att  
någon dylik kyrka icke finnes. Nu  
har dock den gamle påfven i Rom  
företagit sig att söka åstadkomma  
en sådan genom en nyligen utfärdad  
encyclia, i hvilken han uppmanar  
alla de kristna kyrkorna att förena  
sig om "en tro och en tillbedjan."  
Att detta är ett eftersträfvande-  
värdt mål lär ingen kunna förneka,  
men den fromme och välvillige  
gamle man, som nu sitter på St. Pe-  
ters stol, har nog tagit sig vatten  
öfver hufvudet, då han sigtade så  
högt. Det är öfvermåttigt att  
mycket af kristendomens andliga

styrka går förlorad genom den split  
och oenighet för att icke säga öpp-  
na strid, som råder mellan de olika  
religiösa organisationerna, men icke  
desto mindre torde det dock få  
medgifvas att planen åtminstone  
icke för närvarande är praktiskt  
utförbar. Dertill fordras att herrar  
teologer och prester omvända sig  
sjelfva i första rummet i stället för  
att söka omvända hedningar. Der-  
till fordras att de göra bot och  
bättring, upphöra med det så namn-  
kunnigt blifna teologiska hatet och  
i stället lära sig den kristliga för-  
dragsamhetens sköna dygd. Mono-  
politism är lika ödesdigter inom den  
kristna världen som inom den indu-  
striella och kommersiella. Så länge  
hvarje obetydlig vinkelpredikant i  
till och med den aflägnaste lilla  
skräkbygd anser sig hafva mono-  
pol på sanningen, så länge han  
frickat påstår att alla andra, som  
icke tro till punkt och pricka så  
som han, äro på den der breda vä-  
gen, som leder till den der varma  
platsen, ni vet, som "Bob" Ingersoll  
påstår ej finnes till, så länge skall  
allt tal om "en allmänlig kyrka"  
blifva endast vackert munväder.

En sådan förening eller samman-  
slagning af de olika kyrkorna, som  
påfven förordar, skulle nödvändigt-  
göra afstendet från en mängd dog-  
mer, som hvarken den katolska  
eller de många protestantiska kyr-  
korna på deras nuvarande föga ut-  
vecklade ståndpunkt skulle kunna  
gå in på. Vi behöfva blott för ett  
ögonblick tänka på sådana tviste-  
frågor som till exempel läran om  
jungfru Marie obefläckade afsele,  
den apostoliska successionen, skär-  
elden, aflatan, bikten, sista smörjel-  
sen, påfvens ofelbarhet, etc. Såsom  
sakerna nu stå, är det absolut  
otänkbart att katoliker och prote-  
stanter skulle kunna ena sig angä-  
ende dessa spörsmål. Dock skadar  
det icke att påfven har börjat agi-  
tera frågan, och att protestanterna  
upptaga den till behandling. Hari-  
genom afsläpas och bortötas många  
kantigheter, som göra att de  
kristna hufvudkyrkorna nu på ett  
allt annat än kristet sätt betrakta  
hvarandra som hund och katt. Så  
småningom skall det på detta sätt  
komma derhän att de kristna kyr-  
korna komma att högakts och vär-  
dera hvarandra samt inse att det  
hos hvar och en finnes mycket godt  
men att ingen af dem har monopol  
på allt det goda. Väg till förening  
skall härigenom gradvis banas, men  
på någon verklig substantiell före-  
ning tro vi icke, förrän det tusen-  
åriga rikets dagar randats.

**KORRESPONDENS.**

H. Herr A. Åkerlindh.

I hopp om att några af mina  
landsmän eller bekanta, som ämnas  
sig till Amerika och ej veta till  
hvilken plats de skola vända sig,  
skulle få lassa dessa rader, vill jag  
säga mina tankar om landet härom-  
kring Wetaskiwin. Jag kom hit  
till Wetaskiwin den 25te Maj 1893  
ifrån Vederslöf i Kronobergs Län i  
Småland, samt upptog land enligt  
Homestead-lagen för mig och min  
äldste son omkring 20 mil från  
Wetaskiwin, och har jag funnit att  
landet här är så godt och fruktbart,  
att det är riktigt förvånande. Jag  
har talat vid Skandinav, som  
kommit från många af Förenta  
Staterna, och de hafva alla erkänt,  
att jorden är fullt så god som de  
Staterna. Hvad klimatet beträffar  
är det ungefär som i Sydliga Sve-  
rige, kanske något kallare om vin-  
tern, men luften är torr, så att ky-  
lan biter ej på, utan man tål den  
bättre här än i Sverige. När vi  
kommo hit voro vi rädda för frost  
under sommaren, men under de två  
år jag varit här, hafva vi ej haft  
skada deraf; åtminstone för det

som varit satt i rätt tid. Landet  
häromkring består af kuperad prä-  
rie med omväxlande skogsdungar  
samt små sjöar, så här är riktigt  
naturskönt. Jorden består af om-  
kring 1½ fot djup svartmjylla på ler-  
botten, och som bevis på dess frukt-  
barhet får jag anför, att de, hvilka  
haft sin jord ordentligt brukad i  
år, fått hvete 35, korn 40-45,  
hafre 60-65 bushels per acre. Här  
äro många Skandinav, men som  
vi äro vidt strödda, kan jag icke  
uppgifva antalet. Nästan alla  
Skandinav här hafva tagit land  
samt arbeta på sina farmar. Ifråga  
om utvandrare skulle jag helst vil-  
ja rekommendera dem, som komma  
direkt från gamla landet, emedan  
jag anser att de lättare öfvervinna  
nybyggarelivets många besvärli-  
gheter, dock kan ordspråket här  
tillämpas "ingen regel utan undan-  
tag". Hvad mig sjelf angår kan  
jag icke ännu skriva af att jag  
gjort några synnerliga framsteg,  
enär hela vår kassa vid framkom-  
sten hit utgjorde \$20.00 och arbets-  
förtjensten är här liksom annorstä-  
des dålig. Dock hafva vi nu en  
häst, en ko, en kalf, samt på det  
ena landet 8 och det andra 5 acres  
plöjd samt inhägnade, så vi se  
framtiden an med godt hopp. Det  
är min tanke, att hvarje landsman,  
som ånans sig till Amerika samt  
har lust och håg för jordbruk, gör  
klokt i att resa hit, ty jorden är  
fruktbar och klimatet passar bäst  
för oss nordbor.

Högaktningsfullt  
Anders Johanson,  
Wetaskiwin, Alberta.

**PENGAR FÖRTJENAS HEMMA.**

Är ni ärlig, nykter, arbetsam?—  
Om så är slut er till oss för 1895;  
\$300 i månaden; \$3600 pr år. Ni  
kan förtjena den lätt; sex timmar  
om dagen. Våra agenter klaga icke  
öfver dåliga tider. Hvarför? De  
förtjena pengar genom att sälja vår  
Perfection Dish Washer, den enda  
praktiska som finnes; tvättar och  
torkar kärlen på 2 minuter; ingen  
vana erfordras; ett barn på 8 år  
kan lätt sköta den; billig och var-  
aktig; väger 13 skålpund; af cor-  
rugerad stålplåt; håller på en gång  
100 ktr!; \$10,000 om någon kan  
upprisa en lika bra; hvarje familj  
behöfver en. Ni behöfver ej bjuda  
att ni har dem till salu kommer  
folket till er och köpa dem? Hvarje  
agent får ett distrikt för sig sjelf;  
ingen konkurrens. Quinliga agen-  
ter förse vi med prof (vigt 6 lbs) i  
vacker låda att visa när orders ta-  
gas. En agent förtjente \$214.53  
första tio dagarna. För närmare  
upplysningar adressera: Perfection  
Mfg. Co., 800 63rd str., Englewood,  
Illinois.

SEALED TENDERS addressed to the  
undersigned, and endorsed "Tender for  
Post Office, Portage la Prairie," will be  
received at this Office until Friday, 7th  
June, for the several works required in  
the erection of Post Office, Portage la  
Prairie, Man.

Plans and specifications can be seen at  
the Department of Public Works, Otta-  
wa, at the Public Works Office, Winni-  
peg, and at the office of Mr. Wm. Miller,  
Postmaster, Portage la Prairie, on and  
after Thursday, 16th May, and tenders  
will not be considered unless made on  
form supplied, and signed with the ac-  
tual signatures of tenderers.

An accepted bank cheque, payable to  
the order of the Minister of Public Works,  
equal to five per cent of amount of ten-  
der, must accompany each tender. This  
cheque will be forfeited if the party de-  
cline the contract or fail to complete the  
work contracted for, and will be return-  
ed in case of non-acceptance of tender.  
The Department does not bind itself  
to accept the lowest or any tender.

By order  
E. F. E. ROY,  
Secretary,  
Department of Public Works,  
Ottawa, 11th May, 1895.

**DOKTOR A. J. MACDONELL**  
har flyttat till  
280 Donald street, hörnet af  
Portage Avenue.  
Emottagningstid: 9-10 f. m., 2-  
4 e. m. och 7.30-9 e. m.  
Telefon No. 200.

**GOD FÖRTJENST.**

SVENSKA MÅN ÖNSKAS.  
Vilka är villiga att etablera sig en  
inkomstbringande affär.

Vi önska att havr och en, fom är  
utan sysselsättning, eller ej har till-  
fredsällande arbete, och önskar  
att representera vår firma mot god  
betalning, skall förtroendefullt till-  
skriva oss, och vi skola sända Eder  
vårt liberala Erbjudande jemteprof-  
ver gratis. Vi önska endast en re-  
presentant för hvarje distrikt, som  
ännu ej är upptagit. Man hänvün-  
de sig till Dr. C. I. Shoop, Nor. 22,  
Racine, Wis.

O kureradt i hemmet. Bok  
fritt. Adressera Dr. W. S.  
**BRACK**  
RICE, Box 276, Smithville  
Jefferson Co., New York.

**J. H. Dawson,**  
570 MAIN STREET.

Fruktar, konfektyrer, ice cream  
och ostron. Middagar och supeer  
serveras.

**SKANDINAVISKA MISSIONS-  
KYRKAN.**

No. 286 CATHERINE ST., WINNIPEG.  
Gudstjenst Söndagar kl. 11 f.  
m. och 7 e. m. Thorstagar kl. 8 a. m.  
—Församlingen sammankörder för-  
sta tisdagen i hvarjemånad kl. 8 a. m.  
H. Lindeman, Församlingens Pas-  
tor, 266 Ellen St.

**A. J. Smale & Co.,**  
— 558 MAIN ST. —

Hörnet af Rupert st., - WINNIPEG.  
Alla slags HERR- och DAM SKO-  
DON till ytterst låga priser. Prima  
varor. Gör oss ett besök och öfver-  
tyga Eder om våra goda varor och  
låga priser.

**Landsman, Sea hit!**

Hos mig finnes prima NORSK  
FETSILL, SVENSK ANJOVIS,  
POTATISMJÖL, BRUNA BÖ-  
NOR, HALLONSAFT, MED-  
VURST från Göteborg samt allt  
hvad till en välordnad Special-affär  
höder. Besök eller skrif till

**A. Hallonqvist,**  
325 LOGAN AVE., Winnipeg.  
Obs! Agenter önskas att sälja  
Lundins Embars Syrup. Goda vil-  
kor.

**WISCONSIN CENTRAL LINES**

LATEST TIME CARD.  
TWO FAST TRAINS DAILY,  
between  
ST. PAUL, MINNEAPOLIS  
and  
CHICAGO, MILWAUKEE  
and all points in Wisconsin, making  
connection n Chicago with all lines  
running East and South.  
Tickets sold and baggage checked through  
to all points in the United States and  
Canada.

For full information regarding Routes,  
Rates, Maps, Folders etc. address your  
nearest ticket agent or JAS. C. FORD,  
Gen. Pass and Ticket Agent, Milwaukee,  
Wis.

**SOLID GOLD FILLED**  
37c for a \$2 Charm.  
I. Demas, Jeweler, eller beställ  
är gjord af två plåtar af solid  
guld, 14 kt., öfver komposition-  
metall, väskert graverad och  
beständigt en komposition-  
metall (garanterad för 5 år). För-  
tals introduktion vära ur och ju-  
velerareverare vilja, vi skola  
beständigt tillfärdiga vår sty-  
katalog etc. mot 27 cents i för-  
fruktan. En sådan beställ har  
alltid för annonsera. Mind  
eller en gross. Vår stora ka-  
talog  
J. P. ROBERTSON & SONS,  
Box 221, Minneapolis, Minn.

**PATENTS**  
PATENTS,  
TRADE MARKS,  
COPYRIGHTS.

Can I obtain a Patent? For a  
brief reply, who have had nearly fifty years'  
experience in the Patent business. Complete  
information concerning Patents and how to ob-  
tain them sent free. Also a catalogue of manufac-  
turers' claims brought before the U. S. Patent  
office in the last five years. Americans and  
others are brought widely before the public with-  
out cost to the inventor. This scientific paper  
contains weekly, elegantly illustrated, lists for the  
latest invention of any scientific work in the  
world. 25¢ a year. Sample copy sent free.  
Scientific Edition, monthly, 25¢ a year. Single  
copies, 10 cents. Every number contains beau-  
tifully illustrated and photographed views of new  
inventions, with plans, enabling inventors to show the  
best features in money cost. Address  
MUNN & CO., New York, 361 Broadway.



**EN ALBERTA FARMARES ERFARENHETER**  
—af H. Claud Lisle.—

Jag kom till Alberta från England i september 1892 och är nu bosatt i närheten af Wetaskiwin. Från min ungdom uppfostrad på landet, bör jag därför kunna anses såsom en ganska van jordbrukare. Med nöje vill jag gifva mitt utlåtande angående detta land, speciellt med hänsyn till den eller de, som ämna göra jordbruket till lefvebröd.

Landet består till största delen af öppen gräsmark med mer och mindre djup svartmjylla på lerbottnen, hvilken kan plöjas och besås det första året. Skördar inhöstas här större än man någonsin kan få se i England. Kreatur och hästar trivas väl och frodas godt af det rika naturliga prairiegräset. Intet under då, att köttet är af finaste kvalitet och att mejeriprodukterna, smör och ost, icke kunna öfverträffas.

Utän tvifvel kan jordbruket bedrivas här med större fördel än i England, dels på grund af att jorden är mera produktiv, dels af den anledning att vi icke hafva några skatter eller grundrentor att betala. Man kan snart se, att oaktadt sådesprisen är lägre här, jordbruket såsom affär betalar sig bättre. Jag minnes väl huru svårt många Engelsk jordbrukare hade att hålla sig ofvan vattnet isynnerhet den tid, då räntorna skulle betalas, och jag förundrar mig många gånger öfver, att verkligen så få af dem komma öfver hit, hvar de kunna erhålla 160 acres land fritt, eller derutöfver så mycket de önska till det billiga priset af 3 dollars pr acre.

Man kan finna många tillfällen här, att en man har begynt sitt jordbruk med litet eller intet kapital, och nu sitter i en lycklig oberoende ställning. Som exempel härpå vill jag nämna två bröder bland mina bekanta. De kommo från London och reste hit ut för 7 år sedan utan kapital eller erfarenhet. Nu äga de 640 acres land (hvaraf en stor del är uppdyrskadt), 12 hästar, 80 nötköpar och derjemte goda tidsenliga åkerbruksredskaper.

På samma gång jag rekommenderar Alberta till mina landsmän, vill jag dock påpeka några saker af vigt. Emigranter, som komma hit ut i afsigt att bli jordbrukare, böra vara villiga och beredde på att föra ett nyktert och sträfsamt lif; först då kunna de vänta sig oberoende i ekonomisk hänseende. Jag nämner detta af den grund, att i vår närhet bo en del unga Engelsmän och Skottlänndare, hvilka hafva anspråk på att vara farmare, men dock spännen tiden med att göra—ingenting. Då pengarne tagit slut blifva de missförnöjda, och det är sedan brefven, från sådana män till släkt och vänner i det gamla hemmet, som försorsaka, att landet till en del kommer i misskredit.

Personer, som äro från ungdomen vana vid jordbruk, anses här som de bästa emigranter, derafter komma mekanici. Folk deremot, som äro uppfödde i en stad och icke vana vid hårdt arbete, böra i regel stanna hemma, så vida de icke äga en fast vilja och tillräcklig arbetsduglighet. Man har många exempel på att äfven män i denna klass af emigranter genom nykterhet och arbetsamhet kommit sig upp i Canada.

En annan också ganska vigtig sak är att hafva ett tillräckligt kapital att begynna med. Det är nog sant, att många börja utan något kapital, och genom att själfa

bygga sina hus samt tid efter annan arbeta för andra farmare blifva de så småningom i stånd till att erhålla sitt lefvebröd från egen toria. Detta tager emellertid en längre eller kortare tid och är icke att rekommendera, undantagandes för unga ogifva män, vana att föra ett mindre komfortabelt lefnadsätt.

Det är omöjligt att bestämt uppgifva den summa, som kan anses tillräcklig, då mycket naturligtvis beror på mannens förstånd och arbetsduglighet. Jag för min del tror, att från 600 till 1000 dollars-bör vara nog till inköp af det nödvändigaste. Ju mer man har, desto lättare blir arbetet. En man, som har vuxne söner och döttrar, har en stor fördel framför den, som måste hyra arbetsfolk, ty lönerna äro temligen höga.

Jag må också nämna något om Albertas klimat, isynnerhet som det finnes så många, som derom gjort sig ett orätt begrepp.

Vi hafva vinter från november till början af april, men som luften är torr, är kylan icke alls besvärande om dagarna. Temperaturen varierar vanligen mellan fryspunkten och 3° till 10° "below Zero." Den kallaste tid på dygnet är natten. Fyra eller fem gånger under vintern kan termometern gå ned till 30° å 40° "below," men denna kyla räcker aldrig längre än 3 å 4 dagar. Jag har aldrig känt kylan

sig ett hem af trefnad och komfort för sin ålderdom, och gentlemannen, om han har viljestyrka nog att slitasig från klubb och sällskap, har här ett vidt fält för sin verksamhet. Föräldrar, som hafva många barn och icke lefva i synnerligen goda omständigheter, hafva den fördelen, att barnen här icke blifva dem till någon börda, utan snarare till stor hjälp, på samma gång som dessa barn sedermera i sin tur lättare och billigare kunna skaffa sig sin egen utkomst.

Det vill lätt visa sig huru billigt en jordbrukare kan lefva här. Han erhåller landet fritt af regeringen, eller och kan han köpa sig 160 acres land af Canada Pacific jernvägen till ett pris af 3 dollars per acre på 10 års afbetalningstid. Ett litet godt hus kan han bygga för ungefär \$100, stall och andra uthus kosta honom ej heller många dollars, förutsatt att han huggar timret och gör öfriga arbeten sjelf. Åkerbruksredskaper kosta ett par hundra dollars, två goda hästar 150 dollars, 2 års gamla qvigor 20 doll. pr st. och en god ko ca. 40 dollars. Med detta, samt några grisar och en del höns, kan han begynna. Antag att han bryter upp 50 acres land under första året; detta sår han in med hvete, hafre och korn. På prairien kan han slå så mycket naturligt gräs han vill utan kostnad, och med detta föder han sina kreatur under vintern.

milj, behöfver liten eller ingen arbetshjelp. Man kan alltså se, att en jordbrukare här icke allenast må kunna lefva godt, utan äfven spara pengar och på samma gång gifva sina söner en "start" ut i lifvet.

Som tillägg vill jag endast nämna, att egendomarna här inom få år med säkerhet komma att stiga i värde. Det är ingen anledning att betvifla detta, ty jorden är af ypperlig beskaffenhet samt gifver god afkastning, och allt efter som landet blifver befolkadt, hvilket snart kommer att ske om man skall dömma af tillströmningen, så stiger också egendomens värde i proportion deraf.

Jag anser April och Maj som den lämpligaste tiden att komma hit ut, på det att en nybyggare må hafva tid att utvälja sitt land, bygga, plöja, samt slå tillräckligt med hö för sina kreatur.

Till slut några ord för kapitalisten. Han kan här mot god säkerhet utlåna sina pengar till 10 å 12 procents ränta. En person med ett kapital af \$10,000 har således en årlig inkomst af \$1000. På denna summa kan han och hans familj lefva mera komfortabelt här än i gamla landet. En sådan man må årligt fråga sig sjelf hvad han må förlora eller vinna genom ett utbyte af vistelseort. Han vill förlora sällskapet af de vänner, som



**HOMESTEAD LAG.**

Alla med jemna nummer betecknade sektioner af Regeringsland i Manitoba eller Nordvest Territorierna (undantagandes 8 och 26), som icke redan blifvit upptagna eller bestämda till bränslotter åt nybyggarna eller för andra ändamål, kunna upptagas af en hvar person eller hufvud för familj afvenså af gift manlig person, fyld 18 å. Hvar och en får en quart sektion af mer eller mindre 160 acres eller 128 sv. tunnland.

**INSKRIFNINGEN**

kan göras personligen på närmast landkontor, till hvilket landet, som man önskar upptaga, är beläget, eller, om nybyggaren så föredrager, må han efter ansökan till antingen Inrikes Ministern i Ottawa eller Regeringens Land Commissionär i Winnipeg befullmäktiga någon person, att i hans namn författa inskrifningen. Dervid erlägges en afgift af 10 dollars (omkring 37 kronor). Skulle landet förut varit upptaget och öfvergifvits, så erlägges ytterligare en afgift af 10 dollars för inspektions och kanselleringsavgifter.

**SKYLDIGHETERNAS**

kan, enligt nu gällande homesteadlag fullgöras, då nedanstående vilkor:

Tre års odling och bosättning under hvilken tid nybyggaren icke må vara frånvarande längre än 6 månader något år, vid förlust af sin rättighet till landet.

**ANSÖKAN OM FASTBREF**

kan göras hos närmaste landagent eller hos hvem som helst homesteadinspektör.

Sex månaders notis måste skriftligen insändas till Regeringens Land Commissionär, om nybyggarens önskan att ingifva ansökan om faste bref. När ansökan om fastebref inlämnas, betalas en afgift af \$5.00.

**UNDERRÄTTELSER**

erhålla nyankomna emigranter vid hvarje Dominion Lands Kontor i Manitoba eller Nordvest Territorierna angående de land, som äro öppna för nybyggen, och lemna dervarande tjänstemän kostnadsfritt råd och anvisning å passande land.

Fullständiga underrettelser angående land, timmer, kol- och mineralagarne, såväl kopior af dessa lagar som också om Regeringens land i inom Jernbanebeläget i British Columbia, erhållas efter ansökan till Sekretären för Inrikes Departementet, Ottawa, Regeringens Land Commissionär, Winnipeg, Manitoba, eller hos en hvar af Regeringens Land Agenter i Manitoba och Nord West Territorierna.  
**A. M. Burgess,**  
Vice Inrikes Minster.

**STOR PRISNEDSÄTTNING.**

Canada - Pacific - Jernvägens - Land säljas nu för 25% till 33% billigare än förut. Allt land väster om 83de meridianen säljas för \$3.00 pr acre.

BELOTT LAND, HVARST JORDBRUK BETALAR SIG.

**CANADA - PACIFIC - JERNVÄGEN**

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. Priserna äro låga och betalningstiden 10 år; det vill säga, att köparen betalar en tiondedel kontant och resten fördelas på nio år med 6 procents ränta. — SÄRSKILDA VILKOR LEMNAS JORDBRUKARE, hvarigenom de kunna göra sina afbetalningar efter hvarje års skörd. Om ni ej är i stånd att köpa land öfver STONE DETTA!

Skrif efter våra nya pamfletter och böcker, hvilka skola visa eder huru man försäkras sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (128 tunnland) och tillika berättar, hvilka framsteg idoga jordbrukare gjort i detta land. Skrif till

**L. A. Hamilton,** Land Comm. Skandinaviska bref besvaras på samma sätt.

**Denna Tidning**

är tryckt hos NORDWESTEN PUBLISHING CO., hörnet af Mc Dermott och Arthur street, Winnipeg. All Skandinavisk tryckning utföres fort, väl och billigt.



NYBYGGE I ALBERTA.

besvärligare här än i England, och då det är som kallast, behöfver man icke under arbete använda öfverrock. Jag kan säga med tillförsigt, att ingen behöfver frukta för kolden här, tvärtemot den torra luften gör klimatet särdeles helseosamt. Medan jag vistades i England led jag af ett svagt bröst; här har jag återvunnit krafterna, och mina lungor äro fullkomligt friska. Icke allenast jag, utan många andra hafva här funnit bot för sjukdom i lungorna.

Sommaren är ungefär densamma som i England, kanske något varmare, men till följe af luften och den svaga viaden, som beständigt drager öfver prairien, besvärar hettan icke synnerligen mycket. Sommarnätterna äro svala och uppriskande. I det hela taget tror jag ej att man kan finna ett bättre klimat.

Kontorister eller sådana personer, hvilka innehafva någon liknande profession, vill jag icke tillråda att komma hit, med mindre de tänka på jordbruk och hafva medel samt vilja och krafter att arbeta. Millioner acres af det fruktbaraste land ligga redo för kultivering och tusenden och åter tusenden kunna här skapa sig framtida sorgfria hem.

Arbetaren, utan att anlita krafterna öfver förmågan, kan här inom några år blifva sin egen herre, jordbrukaren, med ett litet kapital, kan genom flit och omtanke skapa

sig ett hem af trefnad och komfort för sin ålderdom, och gentlemannen, om han har viljestyrka nog att slitasig från klubb och sällskap, har här ett vidt fält för sin verksamhet. Föräldrar, som hafva många barn och icke lefva i synnerligen goda omständigheter, hafva den fördelen, att barnen här icke blifva dem till någon börda, utan snarare till stor hjälp, på samma gång som dessa barn sedermera i sin tur lättare och billigare kunna skaffa sig sin egen utkomst.

Det vill lätt visa sig huru billigt en jordbrukare kan lefva här. Han erhåller landet fritt af regeringen, eller och kan han köpa sig 160 acres land af Canada Pacific jernvägen till ett pris af 3 dollars per acre på 10 års afbetalningstid. Ett litet godt hus kan han bygga för ungefär \$100, stall och andra uthus kosta honom ej heller många dollars, förutsatt att han huggar timret och gör öfriga arbeten sjelf. Åkerbruksredskaper kosta ett par hundra dollars, två goda hästar 150 dollars, 2 års gamla qvigor 20 doll. pr st. och en god ko ca. 40 dollars. Med detta, samt några grisar och en del höns, kan han begynna. Antag att han bryter upp 50 acres land under första året; detta sår han in med hvete, hafre och korn. På prairien kan han slå så mycket naturligt gräs han vill utan kostnad, och med detta föder han sina kreatur under vintern.

milj, behöfver liten eller ingen arbetshjelp. Man kan alltså se, att en jordbrukare här icke allenast må kunna lefva godt, utan äfven spara pengar och på samma gång gifva sina söner en "start" ut i lifvet. Som tillägg vill jag endast nämna, att egendomarna här inom få år med säkerhet komma att stiga i värde. Det är ingen anledning att betvifla detta, ty jorden är af ypperlig beskaffenhet samt gifver god afkastning, och allt efter som landet blifver befolkadt, hvilket snart kommer att ske om man skall dömma af tillströmningen, så stiger också egendomens värde i proportion deraf.

Jag anser April och Maj som den lämpligaste tiden att komma hit ut, på det att en nybyggare må hafva tid att utvälja sitt land, bygga, plöja, samt slå tillräckligt med hö för sina kreatur. Till slut några ord för kapitalisten. Han kan här mot god säkerhet utlåna sina pengar till 10 å 12 procents ränta. En person med ett kapital af \$10,000 har således en årlig inkomst af \$1000. På denna summa kan han och hans familj lefva mera komfortabelt här än i gamla landet. En sådan man må årligt fråga sig sjelf hvad han må förlora eller vinna genom ett utbyte af vistelseort. Han vill förlora sällskapet af de vänner, som

lemnas kvar, och kan detta sägas blifva hans enda förlust. Han vill vinna utom komfort fördelen af ett bättre klimat samt lefva med känselan af ett socialt oberoende, okänt i Europa.

**FÖR PENGARS FÖRSÄNDANDE**

samt af KÖP AF BILJETTER till

och från

- SVERIGE,**
- NORGE,**
- DANMARK och**
- FINLAND**

bör man icke vända sig till någon annan än till

**C. H. LUNDGREN,**

390 Patrick St., Winnipeg, Man

Alla förfrågningar besvaras på omgående.



**CANADA.**

— Winnipeg folkmätad år nu 37,062.  
 — Hudsons Bay Co. har nedlagt sin affär i Manitou.  
 — Stor tillströmning af guldsökare till Rainy River.  
 — Fortfarande göras stora guldfynd vid Trail Creek, B. C.  
 — Ett tullkontor är öppnadt i Virden och är W. F. Scarth utnämnd till förvaltare.  
 — Bank of Montreals årsuppgör utvisar en nettobehållning af \$1,200,000.  
 — Ett stort antal farmare från Kentucky, U. S., besöka Alberta för att utse sig nya hem.  
 — Ett nytt brandförsäkringsbolag kommer att bildas i Winnipeg med \$300,000 kapital.  
 — Ingeniörerna äro nu i det närmaste färdiga med utstakningsarbetet af Hudsons Bay jernvägen.  
 — Omkring 400 män afreste den 21 dns. från Selkirk till de olika fiskeplatserna vid sjön Winnipeg.  
 — Frakttariff kommissionen har nu afgifvit sin rapport och är den till förmån för Canada Pacific jernvägen.  
 — D. Sprague väntar sina timmerflottor till Winnipeg i början af nästa månad. De innehålla ca. 6 millioner fot timmer.  
 — Å major Bells farm, Indian Head, ser grödan särdeles lofvande ut. Han har i år 2500 acres under bruk.  
 — De Skandinaver, som förlidit ärbosat sig vid Warren & C. P. Ry., rapportera, att de hafva det bra och trivas god.  
 — Man är i färd med att upprätta en kreatursmarknad i Winnipeg och komma särskilda dagar dertill att fastställas.  
 — Under de sista tre åren hafva byggnader till ett värde af \$114,375 blifvit uppförda i södra Edmonton, Alberta.  
 — Isäländarne i norra Dakota begynna i massvis att flytta öfver till Canada och bosätta sig i närheten af sjön Manitoba.  
 — De farmare, som hållit sin hvete, hafva nu anledning att tjena goda pengar, ty priset är nu dubbelt så högt som i höstas.  
 — Man beräknar, att circa 350 millioner fot Canadiskt furutimmer kommer att flottas genom sjöarne till Saginaw, Mich., under närvarande season.  
 — General Postmästarens års rapport utvisar, att under 1894 befordrades med posten 107,145,000 bref, 23,195,000 postkort och 22,353,000 tidningar.  
 — Ett stort antal landsökare från norra Dakota hafva begifvit sig till Lake Dauphin distriktet för att finna nya hem för sig sjelfva och vännere.  
 — Från egare af de stora kreaturs-farmarne i vestern ingå de bästa underrättelser. Boskaphjorden äro i ett utmärkt tillstånd och togo ingen skada under sista vintern.  
 — Bland besökande, som denna sommar komma att tillbringa någon tid i Canada, äro herrar R. Solem, Allan linien agent i Trondhjem, Norge, samt J. J. Björck från Elsel, Sverige.  
 — I Edmonton distriktet är antalet af den hvita befolkningen 4593, och i St. Albert, öster om range 23, bo 2298 personer, utom Indianer. Det synes sålunda som om antalet af hvita och half indianer norr om Battle floden skulle öfverstiga 10,000.

— The Ogilvie Milling Co. kommer att bygga elevators vid Hamota, Oak River, Pettipiece och Neepawa. The Lake of the Woods Milling Co. kommer också att denna sommar uppföra elevators längs med Man. & N. W. jernvägen.  
 — Grödan ser lofvande ut i British Columbia. Högvattans perioden är öfverstånden och Fraser floden kommer icke att stiga öfver sina bräddar i år. Tiderna äro i uppgående.  
 — Det anses som temligen säkert, att provinsregeringen ämnar att företaga arbete denna sommar med att afleda vattnet från St. Andrews träskan i närhet af Winnipeg. Man kommer härigenom att vinna en stor sträcka land passande för sådesodling.  
 — Femtiotvå Skandinaver från Minnesota hafva i år anlänt till Bella Coala dalen och finnes nu i kolonien 250 personer. Flera väntas dit i nästa månad och afgår båten från Vancouver den 16de juni. En ny Skandinavisk koloni kommer att bildas på fastlandet i Columbia dalen.

**EN DOMSTOLSCEN.**

Jim Snifter stod i förra veckan inför en domstol i San Antonio, Texas, anklagad för att ha sökt muta en neger vid namn Sam Johnsing.  
 — Ni säger, att den anklagade bjöd Er \$50 för att få Er att vittna till hans fördel? sporde advokat Gouge, då Johnsing framfördes.  
 — Yes sir, svarade denne.  
 — Well, men återgif orden, så som de föll; begagna hans egna ord!  
 — Han sa, att han ville ge mej \$50, om jag ...  
 — Han kan omöjlig ha en användt dessa ord; han talade ju inte som tredje person.  
 — Nej, var säker på det! Han hade nog förvisat sig om, att vi två, han och jag, voro alldeles ensamma. Den anklagade skulle nog ha aktat sig för att tala om sådana skurksträck i andra personers närvaro.  
 — Det kan jag nog tänka mig, men det är inte det, jag menar. Han talade till Er som förste person, inte sant?  
 — No sir, jag var sjelf den förste personen, svarade Sam Johnsing hårdnackadt.  
 Advokaten blef förvirrad men sökte behålla sin fattning.  
 — Ni förstår mig inte, sa' han. Hör nu! Då Snifter talade till Er, begagnade han inte dervid ungefär följande ord: "Jag vill betala Er \$50 ..."  
 — Nej, långt derifrån! Inte sa' han att Ni skulle betala mig, inte. Han sa' bara, beträffande Er, att om jag någonsin skulle komma i rättvisans klor, Ni vore den bästa att försvara mig, sa' han. För Ni är den lögnaktigaste och mest utstuderade kanalje i hela San Antonio, sa' han. Ni skyr inte de lumpnaste medel för att vinna sak, påstodhan. Tablå!

**BREVLÅDA**  
 Gåsarne KONSTANTIN och ANTON få vänta; vi hafva icke rum för något meningsutbyte denna gång.  
 RED.

**WINNIPEG TORGPRISER:**  
 Hvete, per bush.....\$0.75—\$0.80  
 Hafre do ..... 0.30— 0.35  
 Korn do ..... 0.40— 0.45

Nu ska' vi sta' å gifva oss och köpa Licence af  
 FORSLUND.  
 Handlingar bevitnas.  
 Privat adress:  
 334 Pacific Ave. (McWilliam.)

**Northern Pacific RAILROAD.**

**POPULÄRA ROUTEN** till St. Paul, Minneapolis och Chicago samt alla platser i Förenta Staterna och Canada; så ock till Kootenay guldmän.  
 Pullmans palatslika sofvagnar och matsalonger vagnar medfölja smältågen dagligen till Toronto, Montreal och alla platser i Östra Canada via St. Paul och Chicago.  
 Passa på tillfället att genomresan den berömda St. Clair tunnellen. För bagaget ansvaras och ingen tullvisitation eger rum.  
 Ocean biljetter till och från St. Paul, Britanien, Europa, Kina och Japan. Alla fartyg äro första klass. Den genomgående jernvägen till Stilla hafs kusten.

**HUFVUD BANAN.**

St. Paul, Minn. Ex-dag.	Mil fr. n. Winnipeg.	STATIONER.	St. Paul, Minn. Ex-dag.
3.15p	0	Winnipeg	12.15a
1.40p	40	Morris	1.45p
12.30p	65	Emerson	2.35p
12.20p	68	Pembina	2.50p
8.35a	168	Grand Forks	6.30p
4.55a	228	Winnipeg June.	10.10p
8.40p	453	Duluth	7.25a
8.40p	470	Minneapolis	6.45a
8.00p	481	St. Paul	7.25a
10.30p	883	Chicago	9.35p

**MORRIS-BRANDON BANAN.**

Tis, Tors, Lör.	Mil fr. n. Morris.	STATIONER.	Mån, Ons, Fre.
3.15p	0	Winnipeg	12.15p
1.30p	0	Morris	1.50p
11.59a	39	Miami	3.25p
11.09a	62	Somerseset	4.20p
9.38a	102	Belmont	5.57p
8.35a	130	Rounthwaite	7.05p
8.00a	145	Brandon	7.45p

**PORTAGE LA PRAIRIE BANAN**

Mån, Ons, Fre.	Mil fr. n. Winnipeg.	STATIONER.	Mn, Ons, Fre.
4.00p	0	Winnipeg	12.40p
4.15p	3	Portage Junc.	12.26a
4.46p	13	Headingley	11.47a
7.30p	55	Portage la Prairie	9.15a

För vidare upplysningar rörande biljettpris etc. tillskrif eder närmaste agent eller ock  
 CHAS. S. FEE,  
 Gen. Passenger and Ticket Agent, St. Paul.  
 H. SWINFORD,  
 General Agent, Winnipeg.  
 H. J. BELCH,  
 Ticket Agent, 486 Main St., Winnipeg

**A. HALLONQVIST,**

325 LOGAN AVENUE,  
 WINNIPEG, MANITOBA, CANADA  
 är CANADAS GENERAL-AGENT FÖR

**LUNDIN'S JUNIPER-ADE ENBÄRS DRICKA**

5 Gallons eller 125 Glas för 25 Cents.  
 Af Lundin & Co.'s kondenserade Enbärsströmp kan man bereda ett vittmakande och hälsosamt dricka. Det verkar blodrensande och stärkande och har visat sig vara ett utmärkt botemedel mot reumatism, vattensot och flera andra sjukdomar, som bestå i magen, lefver och spenarne. FRIT från alkohol, är det framför allt en utmärkt dryck för nykterhetsfästare. En flask dricka kostar 50 cts.; dock kan man brygga 5 gallons, d. v. s. 125 glas dricka. Agenter Söndras öfverallt. God provision kunnas. Agentvillkor skänkas gratis på begäran. Om ingen agent finnes på eder plats, så vänta eder till eder grocerian, och han skaffar eder strömp, eller sånd oss 25 cents i silver eller i dollar i papper, och vi skänka eder gratis i eller 4 flaskor. Trade Mark registrerat i U. S. Patent Office.  
**LUNDIN & CO., 7 & 9 E. Jefferson St., Chicago, Ill.**

**PÅLITLIGT RESSÄLLSKAP**  
 från  
**GÖTEBORG till AMERIKA**  
 gifves med  
**Dominion Linien**  
 FREDAGEN DEN 2. AUGUSTI D. Å.

då den välkände och inom Methodistkyrkan högt aktade **PASTOR JOHN O. BÖRJESON** och **NEGER-PASTORN W. S. BROOKS** jemte många vännere resa till 'Förenta staterna' och 'Canada'. Resan öfver Atlanten sker med DEN MYCKET OMTYCKTE, UNDER ÅR 1891 AF STÅL BYGGDE POSTÅNGAREN "LABRADOR", DET SNABBASTE OCH NYASTE FARTYGT I TRADEN LIVERPOOL — QUEBEC — MONTREAL.  
 Pastor Börjeson, som är kunnig i språket, och inom Amerika mycket berest, har lofvat att, såväl under resan som och vid framkomsten blifva ett stöd för medresande landsmän. De som önska sluta sig till detta sällskap, torde i god tid betinga biljetter, genom att till mig insända handpenningar, 20 kr. pr biljett för mellandsäckplats och 50 kr. för 2dra klass biljett. — Insända handpenningar afräknas från biljettpriset.  
 Stockholm: i April 1895.  
 E. G. CARLSSON, Hufvudagent.  
 BREDGRÄND 2 (vid Skeppsbron). Allm. Telefon 1401.  
 OBS.! Pastor BÖRJESONS adress: Kocksgatan N:o 11, STOCKHOLM.

**DOMINION LINIENS**  
 KONGLIGE POSTÅNGARE  
 VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

Den finaste och billigaste vägen från Europa till  
**CANADA, MANITOBA OCH BRITISH COLUMBIA**

Dominionliniens ångare äro alla af utmärkaste slag, stora och bekväma, bygda i vattentäta afdelningar och förda af mycket erfarna befälhafvare.  
 Fördäckspassagerarnes sofrum äro stora och passagerarne erhålla tillräckligt med föda.  
 Mellandsäckpassagerarnes bekvämligheter äro väl värda resandes uppmärksamhet.  
 Salongerna äro belägna i midten af fartyget, hvarst den minsta rörelsen eger rum och elegant möblerade.  
 Uppmärksamma uppsattare och uppsatterskor, skicklig och förekommande läkare samt skandinavisk tolk finnes om bord på hvarje ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångarnes ankomst till Quebec kommer bolagets tolt ombord för att möta och taga vård om passagerarne. Och nybyggare för Manitoba och British Columbia besväras icke af tulltjänstemän, emedan hela färden bär öfver britiska område och sakerna äro därför tullfria. Resan med Canada Pacific-jernvägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigranter beviljas 800 pounds fri bagagevigt samt fria sofvagnar.  
 General-Agenterna i Skandinavien äro:

Christiania: J. KRANTZ, 11 Jernbanetov. Trondhjem: BERNHARD MOE, Bergen: CASPER DREYER. Stavanger: BRÖDRENE HAABELT. Christianand: ARTHUR NORMANN. Göteborg: J. O. REIS, 40 Sölgatan. Köpenhamn: LAUR LASSEN, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. WIDEGRÉN, Hamnen. Stockholm: Kapten E. G. CARLSSON, Bredgränd 2.

**RICHARDS, MILLS & CO.,**  
 Liverpool, England.

**ALLAN-, DOMINION- OCH BEAVER LINIERNAS**

sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är:  
 Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem, Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ..... \$30.00  
 " Hangö ..... 34.00  
 " Åbo och Helsingfors ..... 35.00  
 " Stockholm ..... 33.00  
 " Wasa, Kristinestad och Björneborg ..... 36.75  
 " Gamla Karleby, Jacobstad och Uleåborg ..... 37.50  
 Tidtabeller och seglingslistor skänkas fritt och alla förfrågningar besvaras med omgående.

**SEGLINGSLISTA.**

**ALLAN LINIEN.**

Från Liverpool	Ångare	Från Montreal
Maj 16	Numidian	Juni 1
" 23	Sardinian	" 8
" 30	Laurentian	" 15
Juni 6	Parisian	" 22

**DOMINION LINIEN.**

Från Liverpool	Ångare	Från Montreal
Maj 22	Mariposa	Juni 6
" 30	Labrador	" 15
Juni 5	British Prince	" 20
" 13	Vancouver	" 29

**BEAVER LINIEN.**

Från Liverpool	Ångare	Från Montreal
Maj 18	Lake Ontario	Juni 1
" 25	Lake Huron	" 8
Juni 4	Lake Superior	" 19
" 11	Lake Winnipeg	" 26

Vidare upplysningar meddelas af hvem som helst ångbåtsagent, biljettagent vid Canada Pacific Jernvägen eller af  
**ROBERT KERR,**  
 GENERAL PASSAGERAR AGENT,  
 WINNIPEG

AFRESAN FRÅN GÖTEBORG SKER DEN 2:a och FRÅN LIVERPOOL DEN 8 AUGUSTI.